
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ П.Н. СТЕПАНЕНКО 

ГОРОДА КРОПОТКИН 

______МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН______ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 
 

 21 декабря  2024 г.                    № 796  

 

О мерах по обеспечению безопасности  в период проведения зимних 
каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных  

и праздничных дней  в МБОУ СОШ №7 им. П.Н.Степаненко 

 

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 19.11.2024 года № 2753 «О мерах по 
обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул, новогодних, 
рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней в 
образовательных организациях Краснодарского края», во исполнении приказа УО 
администрации МО Кавказский район №1443 от 02 декабря 2024 года,   в целях 
организации досуговой занятости обучающихся, обеспечения их безопасности, а 
также антитеррористической защищенности, соблюдения температурного режима 
в образовательных организациях в период зимних каникул, новогодних, 
рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней, 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Классным руководителям и членам ШВР: 
1.1.разработать планы мероприятий по работе с 

обучающимися  в период зимних каникул, новогодних, рождественских 
мероприятий, а также выходных и праздничных дней (со 2 по 8 января 2025 г.); 
1.2. провести 27 декабря 2024 года инструктажи с обучающимися: 

 Инструкция №17 по правилам поведения во время зимних каникул 

 Инструкция №8 по электробезопасности.  
 Инструкция №9 по пожарной безопасности. 
 Инструкция №12 по оказанию первой медицинской помощи пострадавшему 

 Инструкция №13 по правилам поведения, пожарной безопасности, 
сохранению материально – технической базы школы при проведении 
массовых мероприятий. 

 Инструкция №14 для обучающихся по профилактике негативных ситуаций 
во дворе, на улицах, дома и общественных местах.  

 Инструкция №15 о правилах поведения на катке, ледяной горке, а также во 
время гололедицы. 

 Инструкция №23  по правилам безопасного поведения на дорогах и на 

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 
ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА КРОПОТКИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
DN: C=RU, S=Краснодарский край, STREET="мкр 1, 
д.11", L=г. Кропоткин, T=Директор, 
O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 
ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА КРОПОТКИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН, ОГРН=1022302296829, 
СНИЛС=01332971217, ИНН ЮЛ=2313011967, 
ИНН=231301636928, E=school7@krp.kubannet.ru, 
G=Анна Петровна, SN=Редько, 
CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 
ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА КРОПОТКИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: 
Дата: 2024-12-23 12:10:00
Foxit Reader Версия: 9.4.1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ
НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА №7 
ИМЕНИ 

П.Н.СТЕПАНЕНКО 
ГОРОДА КРОПОТКИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН



 

транспорте. 
 Инструкция №29 по техники безопасности при угрозе терроризма. 
 Инструкция №34 правила поведения, когда ты один дома и общение по 

телефону.  
1.3. провести родительские собрания и ра разъяснительную работу с родителями об 
усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, по угрозам 
вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные 
сообщества, в том числе через социальные сети, о важности установки контентной 
фильтрации в домашней сети Интернет, о безопасном использовании 
пиротехнических изделий: 

24.12.2024 г.  -5-11 классы; 
25.12.2024 г.  -1-4 классы. 

2. Социальному педагогу: 
2.1. разработать планы мероприятий по работе с обучающимися, состоящими на 
всех видах профилактического учета, проживающих в семьях СОП и ТЖС в 
период зимних каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также 
выходных и праздничных дней. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ СОШ №7                                         А.П.Редько 

им. П.Н. Степаненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


